平成 29 年５月 31 日

各  位

上場会社名 株式会社サンリツ

代表者 代表取締役社長執行役員 三浦 康英

(コード番号   9366 東証第一部)

問合せ先責任者 取締役常務執行役員 田中 光晴

(TEL 03-3471-0011)

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年５月 31 日開催の取締役会において、組織変更及びこれに伴う人事異動につ

いて下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更について

（１）内容

  ①事業本部の下部組織に取扱製品群別の統括部を設置し、該当する事業拠点をそれぞれの統

括部内に配することにより、事業毎のシナジーを活かした顧客開拓を進める。

  ②ソリューション営業への特化を目的として営業統括部を新設。組織を横断し、効果的かつ

効率的に新規顧客へのアプローチを図る。

  ③従来の梱包技術部、包装開発部を集約し、物流技術部を新設。梱包・包装分野のみならず

物流プロセス全体の更なるレベルアップを図る。

  ④事業本部の横断的な管理機構として設置していた事業統括部及び事業管理部は廃止し、新

設される統括部毎の責任をより明確にした組織運営を図る。

  ⑤管理本部内に管理統括部を設置し、管理業務を横断的に管理することにより、部門間の連

携を強化する。

  ⑥事業所の下部組織として配していたセンターは廃止とする。それに伴い、村山、富山の各

センターをそれぞれ村山事業所、富山事業所として設置する。

  ⑦管理本部内の人事部及び業務部を統合し、新たに人事総務部として設置する。

  ⑧上田事業所は豊田事業所に組織名称を変更する。

  ⑨埼玉事業所は廃止とし、八王子事業所の組織内に配置する。

（２）変更時期

  平成 29 年７月１日

２．人事異動について

（１）実施時期

  平成 29 年７月１日

（２）取締役の異動

氏名 新 旧

平
ひら

輪
わ

 貢
みつぎ

取締役専務執行役員

事業本部長兼事業本部第二統括部長

取締役専務執行役員

事業本部長

尾留
び る

川
かわ

 一
かず

仁
ひと

取締役執行役員

管理本部管理統括部長

取締役執行役員

管理本部副本部長

松尾
ま つ お

 学
まなぶ

取締役執行役員

事業本部第一統括部長

取締役執行役員

事業本部副本部長

 なお、上記取締役の異動につきましては、平成 29 年６月 23 日開催予定の第 72 期定時株主総会

における取締役の選任において正式決定する予定であります。

（３）執行役員の異動

氏名 新 旧

福田
ふ く だ

 勝喜
かつよし

執行役員

事業本部第三統括部長

執行役員

事業本部事業統括部長

（４）社員の異動

氏名 新 旧

武井
た け い

 達郎
たつろう

事業本部

営業統括部長兼営業部長

事業本部

営業部長

木下
きのした

 典
のり

昭
あき

事業本部

第一統括部 横浜事業所長

事業本部

山梨事業所長

谷内
たにうち

 健
けん

事業本部

第一統括部 豊田事業所長

事業本部

上田事業所長

柴田
し ば た

 直樹
な お き

事業本部

第一統括部 村山事業所長

事業本部

八王子事業所村山センター長

坂野
さ か の

 義文
よしふみ

事業本部

第一統括部 富山事業所長

事業本部

横浜事業所長

木村
き む ら

 正章
まさあき

事業本部

第一統括部 山梨事業所長

事業本部

事業統括部 梱包技術部長

松本
まつもと

 貴
たか

博
ひろ

事業本部

第二統括部 成田第一事業所長

事業本部

八王子事業所長

土屋
つ ち や

 誠
まこと

事業本部

第二統括部 筑波事業所長

事業本部

筑波事業所 所長代理

石坂
いしざか

 敏
とし

久
ひさ

事業本部

第二統括部 厚木事業所長

事業本部

筑波事業所長

平田
ひ ら た

 友和
ともかず

事業本部

第二統括部 郡山事業所長

事業本部

成田第一事業所長

稲見
い な み

 大輔
だいすけ

事業本部

第三統括部 八王子事業所長

事業本部

郡山事業所長

水村
みずむら

 靖
やすし

事業本部

第三統括部 運輸事業部長

事業本部 事業統括部

事業管理部長兼運輸事業部長

高崎
たかさき

 敬一
けいいち

事業本部

営業統括部 物流技術部長

管理本部

企画部 担当部長

小峯
こ み ね

 聡
さとし

管理本部

管理統括部 人事総務部長

管理本部

人事部長

以  上